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سید جواد حسینی
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علی تاجرنیا
فعال سیاسی اصلاح طلب 

صباح زنگنه، کارشناس مسائل 
بین الملل، در یادداشت خود 
در این روزنامه آورده است: موضوع معامله قرن را 
باید تلاشی تبلیغاتی - روانی تلقی کرد که آمریکا 
به خصوص جرد کوشــنر، داماد ترامپ، با کمک 
بنیامین نتانیاهو و برخی کشــورهای عربی سعی 
در مطرح کــردن آن دارند و هرکــدام به دنبال 
اهداف خاص خود هســتند. در این میان، ترامپ 
ســعی دارد برای خــود امتیازی کســب کند و 
دســتاوردهای انتخاباتی برای خود کسب کند. 
کوشنر نیز به  دنبال کسب امتیازات مالی و تجاری 
و نتانیاهــو در پی بــه  دســت  آوردن امتیازات 
انتخاباتی و غلبه بر احزاب رقیب است. کشورهای 
عربی هم در پی کســب رضایت آمریکا از طریق 
نزدیک شدن به رژیم صهیونیستی هستند. با این 
توصیفات، عملا هیچ کدام از این افراد و کشورها 
بــه فکر واقعیــت مســئله، یعنی متعلــق بودن 
فلسطین به مردم این کشور و لزوم محقق  شدن 
حقوق آن ها، نیســتند. هرکدام به  دنبال اهداف 
خود هســتند در حالی که صاحب اصلی موضوع، 
مردم فلســطین هســتند و هیچ کــدام از آن ها 
رضایتی از این اتفــاق ندارند زیرا در طرح معامله 
قرن جایگاهــی برای آن ها در نظر گرفته نشــده 
اســت بلکه بیشــتر به  دنبــال متفــرق کردن 
فلســطینی ها و ایجاد درگیری میان کشورهای 
منطقه هســتند. لذا با توصیفاتی که ذکر شد و به 
رغم فشــارها، تبلیغات، ســفرها و کنفرانس ها، 
طبیعی است که این طراحی موفق نشده است و 

نخواهد شــد. طراحان حتی نتوانســتند در یک 
کنفرانس مقدماتی فلسطینی ها را حاضر کنند و 

به اهدافشان برسند.

 جعفر قنادباشی، تحلیلگر مسائل 
بین الملل، در بخشی از مطلب خود 
در ایــن روزنامه تصریح کرده اســت: از دهه های 
گذشته عوامل دولت های غربی از جمله بریتانیا و 
آمریکا همــواره عامل اختلاف و شــکاف در یمن 
بوده اند زیرا ترجیح دولت های غربی این است که 
در اطراف تنگه راهبردی باب المندب، دولت مقتدر 
و مســتقلی پا نگیرد و بــا اســتمرار بحران های 
بی پایان در یمن، به بهانه فقدان یک دولت مرکزی 
در این کشور، مستقیما کنترل این تنگه راهبردی 
را در اختیار بگیرند. خروج امارات متحده عربی از 
یمن به بحــران در جنوب یمن دامن زده اســت. 
اختلافات امارات و عربستان، در مورد نحوه اداره 
جنگ یمن بیش از 2 سال است بروز کرده است. 
اگر جنگ ائتلاف امارات و سعودی برای تسلط بر 
بندر کلیدی حدیده که تحت اختیار شیعیان قرار 
دارد اتفاق نمی افتاد، این اختلاف ها و این جنگ در 
عدن خیلی زودتر رخ می داد. اما دشمن مشترک 
در حدیده باعث شــده  بود اتحاد میان عربستان و 
امارات همچنان حفظ شــود. بــا آتش بس تحت 
نظارت سازمان ملل متحد در حدیده، شکاف های 
ابوظبی و ریاض عملا سر باز کرد. ظاهر قضیه این 
اســت که امارات متحده عربی از ادامه جنگ در 
یمن هیچ منفعتی نمی برد. در نتیجه راهش را جدا 

کرده است و تلاش می کند به جای هزینه در یمن، 
به اهداف سیاسی آسان تر از جمله شمال آفریقا در 

لیبی و سودان رسیدگی کند.

علی ربیعی، ســخن گوی دولت، در 
یادداشــتش در این روزنامه نوشــته  

اســت: پدیده ای مانند رفتار زنان یا سبک زندگی 
آن ها و حجاب، مبتنی بر تغییرات ارزشی و نگرشی 
و انعکاس آن در کنش و رفتار اجتماعی است. این 
پدیده چندوجهی مبتنی بر روان شناسی فردی و 
اجتماعــی، زیبایی شــناختی، مــد و هم نوایی، 
تغییرات اجتماعی و ســبک زندگــی و تغییرات 
نسلی اســت. در برخورد با این پدیده ها اقدامات 
بخشنامه ای تجربه نامناسبی است که بیم مقاومت 
و سیاسی شــدن را به دنبال خواهد داشت. گرچه 
پدیده هنجارشکنی ها در موضوع حجاب -هرچند 
به طور معدود- نگرانی هایی را موجب شده است و 
باید به آن اهتمام ورزید، با وجود برنامه هایی که به 
طور ســنتی معطوف به روش های سخت افزارانه 
اســت، اگر نتوانیم مشــکل را به علت های اصلی 
ارجاع دهیم، نه تنها مسئله را حل نمی کنیم بلکه 
با اشــباع کاذب موجب بازگشــت آن به شــکل 
پیچیده تر خواهیم شد. در این گونه موارد، نیازمند 
توجه به تغییرات ارزشی و نسلی هستیم که بدون 
رفتارهای فرهنگ ســاز مبتنی بر درک تحولات 
ســبک زندگی و تغییرات نگرشــی ناشی از آن، 
راهکارهــای متکی بر تغییر رفتار به ســرانجامی 

نخواهد رسید.

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایــــران

 تحلیل وضعیت مــدارس از روی آمار رتبه های 
دهگانه اول کنکور در 5 رشته، تحلیل درستی 
نیست. رتبه های اول کنکور به عملکرد مدارس 
و مدیران آموزش و پرورش ارتباطی ندارد بلکه 
به استعداد شخصی و تلاش خود دانش آموزان 
مربوط اســت. بیش از 2۰ ســال است که یزد 
میانگین رتبه قبولی هایش در کنکور بالاتر و در 
جایگاه اول است اما مثلا امسال 2 دانش آموز در 
نفرات برتر داشت. اگر بخواهیم عملکرد مناطق 
را بررسی کنیم، باید به میانگین قبولی در کنکور 
توجه کنیم، هرچند همین شــاخص هم تنها 
شاخص جدی و واقعی برای سنجش عملکرد 

تحصیلی مدارس نیست. )ایسنا(

حجم فســاد میان مدیران زیاد نیست. بهترین 
شاهد اظهارات عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات 
کشور، اســت که اطلاعات مربوط به فساد در 
دستگاه اداری کشــور را به خوبی می داند. وی 
می گوید 2 درصد مدیران کشور فاسد هستند 
که با قاطعیت با فســاد آن ها برخورد می شود و 
٩٨ درصد مدیران دچار فســاد نیستند که این 
آمار بسیار خوب است. بی جهت موضوع فساد 
را بزرگ  نمایی نکنیم. می بینید که دادگاه ها به 
شکل مستمر و قاطع با فساد مبارزه می کنند. 
نتیجه تعمیم نادرســت در مورد فساد برخی 
مدیران این می شــود کــه در کوچــه و بازار 
می گویند همه فاسدند که حقیقت ندارد، هرچند 
وجود 2 درصد مفســد میان مدیران هم قابل 

تحمل نیست. )ایرنا(

ظریف به عنوان فرمانده و رئیس دیپلماســی 
کشور همواره مورد بغض و غضب کسانی بوده 
است که از شنیدن صدای ایران بیمناک بوده اند 
و به خاطر اثرگذاری عملی حضــور ظریف بر 
مجامع بین المللی و حضورش در شــبکه های 
اجتماعی و روشــنگری درباره سیاســت های 
ایالات متحده معلوم بود که مورد بغض و نفرت 
آن ها باشد. از این رو تصمیم گرفتند وی را تحریم 
و محدود کنند. در صورت فشار مقامات آمریکایی 
به شــبکه های اجتماعی بــرای محدود کردن 
ایشان، این نشان دهنده میزان باور آن ها به آزادی 
اطلاعات و آزادی بیان خواهد بود ولی باید در نظر 
داشته باشــند صدای حق همیشه طنین انداز 
خواهد شد و صدای آقای ظریف به عنوان رئیس 
دیپلماسی ایران قطعا به طور مقتضی به گوش 

جهانیان خواهد رسید. )ایرنا(

هم عادلانه اســت که زنان حضور داشته باشند 
و بتوانند در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها 
نقش داشته باشند و هم اینکه هوشمندانه است 
زیرا  ظرفیت، دیــدگاه و نــگاه مادرانه و هوش 
عاطفی زنان  خیلی  اوقات در مباحث فرهنگی، 
اجتماعی و سیاسی می تواند مؤثر باشد. حتی 
وقتی در تحولات اجتماعی می خواهید بسیج 
اجتماعی و نگاهی الهام بخش داشته باشید که 
مــردم را روی کار بیاورید، گاهــی اوقات زنان 
مؤثرترند! پس استفاده از زنان هوشمندانه هم 

هست. )اعتمادآنلاین(

مسئله اصلی شهروندان ایرانی در انتخابات پیش  
رو، پاسخ گویی و کارآمدی جریان های سیاسی به 
مشکلات و حل بحران هاست و نه گوش سپردن 
به شــعارهای تکراری در قالــب الفاظ جدید. 
اکنون ضرورت این است که با ایجاد تغییراتی در 
ساختارها، عملکرد سیستم به  گونه ای باشد که 
دستگاه ها در عرصه داخلی، به مردم و در عرصه 
خارجی، به دیگر کشــورهای جهان، کارآمدی 

خود را نشان دهند. )انتخاب(

z موضوع کشمیر هرگز راه حل نظامی ندارد

رئیس جمهــور کشــورمان در تماس هایی 
جداگانه، با امیر قطر، نخســت وزیر پاکستان 
و رئیــس جمهــور ترکیــه گفت وگــو کرد. 
حجت الاسلام حسن روحانی در تماس تلفنی 
عمران خان، نخست وزیر پاکستان، با وی گفت: 
جمهوری اســلامی ایران همواره در راستای 
جلوگیری از تنش و نا آرامی در منطقه تلاش 
کرده است و معتقدیم مردم مسلمان کشمیر 
باید از منافع و حقوق قانونی خود استفاده کنند 
و بتوانند با آرامش زندگی کنند. وی با اشــاره 
به اینکه ایران از هند و پاکستان می خواهد با 
حفظ خویشتن داری، از ناامنی و کشته شدن 
مردم بی گناه در کشمیر جلوگیری کنند گفت: 
موضوع کشمیر هرگز راه حل نظامی ندارند و 
باید از طریق دیپلماتیک به دنبال حل و فصل 
مسائل باشیم. رئیس جمهور همچنین در تماس 
تلفنی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، 
هدف اقدامات برخی کشورهای فرامنطقه ای 
از جمله آمریکا در منطقه خلیج فارس را القای 
ناامنی در منطقه به جهانیان دانست و تأکید 
کرد این اقدامات مشکلات منطقه را پیچیده تر 
و خطرناک تر می کند. رؤسای جمهوری اسلامی 
ایران و ترکیه نیز در گفت وگوی تلفنی خود، بر 
گسترش روابط تهران-آنکارا در همه عرصه های 
مورد علاقه تأکید کردند. علاوه بر این، روحانی 
در پیام های جداگانه ای به ســران کشورهای 
اسلامی با تبریک فرا رسیدن عید سعید قربان، 
ابراز امیــدواری کرد که رهبران کشــورهای 
اســلامی با وحدت هر چه بیشــتر بتوانند با 
یک جانبه گرایی ها و سلطه گری سران سلطه 

و تروریسم در جهان مقابله کنند.

z  ،حضور بیش از حد کشــتی  در خلیج فارس

امنیت را کاهش می دهد

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، که به دوحه سفر کرده است در 
دیدار با محمــد بن عبدالرحمن، وزیر خارجه 
قطر، روابط ایــران و قطر را در تمامی زمینه ها 
از جمله در حوزه سیاست و اقتصاد رو به رشد 
خواند. وزیر خارجه کشــورمان در این دیدار 
رایزنی مستمر 2 کشور در خصوص تحولات 
منطقه را به عنوان یک نیــاز منطقه ای مورد 
تأکید قرار داد. ظریف گفت: ائتلاف های نظامی 
از پیش شکســت خورده اند و نیروهای بیگانه 
موجبــات ناامنی منطقه را فراهــم می آورند. 
وزیر خارجه ایــران امنیت خلیــج فارس را 
مسئولیت کشورهای همین منطقه دانست، 
نه نیروهای خارجی، و بر مســئولیت ایران در 
حفظ صلح و ثبات منطقه تأکیــد کرد. وزیر 
خارجه قطر نیز در این دیدار با ابراز خرسندی 
از روابط ویژه ایران و قطر، بر نقش 2 کشــور 
در برقراری صلح و ثبــات منطقه و همکاری 
مشــترک برای تقویت عنصر گفت وگو برای 
حل و فصل مشکلات منطقه تأکید کرد. ظریف 

همچنیــن در گفت وگو با شــبکه الجزیره در 
خصوص عبور و مرور کشــتی های خارجی از 
تنگه هرمز تصریح کــرد: خلیج فارس باریک 
است و هرچه کشتی های خارجی بیشتری در 
آنجا حضور داشته باشد، امنیت این منطقه برای 

همه کاهش پیدا می کند.

z تسریع تخلیه کالاهای اساسی از بنادر

در جلســه هیئــت وزیــران که به ریاســت 
حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهوری، 
برگزار شد، بر لزوم تســریع در فرایند تخلیه 
کالاهای اساســی از بنادر تأکید شــد. هیئت 
دولت همچنین با هــدف تمرکز و یکپارچگی 
ثبت اطلاعات مربوط به یک شخص در کارت 
ملی هوشمند و استفاده از ظرفیت های کارت 
ملی برای ثبت ســایر اطلاعات مورد نیاز، در 
خصوص سامان دهی وضعیت صدورکارت های 
هوشــمند تصمیم گیری کرد. علاوه بر این، با 
تصویب هیئت وزیران به منظور ایجاد وحدت 
رویه و اســتانداردهای یکسان در سامانه  های 
بودجه ای سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، کمیته راهبری اصلاح 
نظام مالی کشــور از رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور و وزیر امور اقتصادی و دارایی 

تشکیل می گردد.

z ایجاد ناامنی برای فروش امنیت

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ثبات و 
امنیت آبراه های بین المللی و سواحل شمال و 
جنوب و تنگه هرمز  دغدغه اصلی و خط قرمز 
ایران است و برای آن ســال ها تلاش و هزینه 
کرده است افزود: ما حضور نیروهای خارجی 
در خلیج فارس را عامل بی ثباتــی و افزایش 
تنش می دانیم و معتقدیم تنها و تنها کشورهای 
منطقه می توانند و باید امنیت منطقه را برقرار 
کنند، و دخالت و حضور قدرت های فرامنطقه ای 
تحت هر نام و ائتلافــی را خطری بزرگ برای 
صلح، ثبات و امنیت منطقه می دانیم. اسحاق 
جهانگیری که در نخستین مجمع اقتصادی 
خزر در ترکمنستان سخن می گفت، اظهار کرد: 
دولت آمریکا با خروج غیرمنطقی و غیرقانونی 
از برجام که دستاوردی بزرگ برای دیپلماسی 
جهان به حساب می آید، نشان داد به توافقات 
بین المللی پایبند نیست. وی افزود: در حالی 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی بارها پایبندی 
ایران به برجام را اعــلام کرده، آمریکا با اعمال 
تحریم های نامشــروع، ظالمانه و غیرانسانی 
علیه ایــران و حضور تحریک آمیــز در خلیج 
فارس به دنبال بی ثبات سازی و ایجاد ناامنی 
در منطقه است. جهانگیری ادامه داد: اگرچه 
سیاست نخ نمای ایران هراسی آمریکا به دلیل 
ایفای نقش سازنده جمهوری اسلامی ایران در 
تحولات منطقه و مبارزه با تروریسم رنگ باخته 
است، ایجاد ناامنی برای فروش امنیت، همچنان 

راهبرد فریبکارانه آمریکایی هاست.

نام این بانوی سیاست مدار زمانی بیشتر 

ی
ضای

ل ر
سو

مطرح شــد که در مرداد سال 13٨5 به ر
عنوان معاون سیاســی جبهه مشارکت 
انتخاب گردید. در آن زمان اعلام شد پس 
از آنکه الهــه کولایی این مســئولیت را 
نپذیرفت، او معاون این تشــکل سیاسی 
اصلاح طلب شــده اســت. برخی ها هم 
معتقد بودند این انتخاب بر اساس سهمیه بندی 
جنسیتی درون جبهه مشارکت انجام  شده است. 
از آن ســال تا پایان دولت نهم، انتقادات زیادی 
مانند سایر اصلاح طلبان به عملکرد دولت وقت 
داشت. در سال های بعد به عنوان فعال سیاسی و 
حوزه زنان فعالیت می کرد. چند ســال بعد و در 

اوایل روی کار آمدن دولــت تدبیر و امید، خانم 
اصلاح طلب به همراه چند نفر دیگر حزب اتحاد 
ملت را بنیان گذاشت. در اولین نشست مجمع 
عمومی این تشکل، او در رقابت با علی شکوری 
راد، نتوانست دبیر کلی حزب اتحاد ملت را از آن 
خود کند و هم اینک عضو شــورای مرکزی این 
تشکل سیاسی است. او در سال ٩4 برخلاف نظر 
دبیرکل تشکلشــان موافق اختصاص ســهمیه 
درصــدی بــه بانــوان در لیســت انتخاباتی     
اصلاح طلبان در انتخابات مجلس آن سال شده 
بود و در مصاحبه ای گفته بــود: به دلیل فقدان 
مشارکت سیاســی زنان و اینکه زنان در حاشیه 
قرار گرفته انــد، در بزنگاه هــای انتخاباتی توان 

رقابت با مردان را در تبلیغات انتخاباتی ندارند. 
آذر منصــوری در مصاحبه با جمــاران درباره 
عملکرد تیم منتخــب اصلاح طلبان در مجلس 
دهم گفته اســت: »نقد من به کلیت فراکسیون 
امید است که در نوع مواجهه اش با افکار عمومی 
از همه ظرفیت های موجــود اصلاح طلبی برای 
ارتباط، گزارش دهی، پاسخ گویی به افکار عمومی 
و شفافیت اســتفاده نکرده اســت.« او درباره 
انتخابات پیــش رو نیز بــا بیان اینکــه از الان 
نمی توان میزان مشارکت مردم در اسفند ٩٨را 
پیش  بینی کرد تأکید کرده اســت: »تداوم نگاه 
حذفی به کوتوله پروری در کشــور منجر شده 

است.« 

  چهره روز: آذر منصوری  بسته خبری  

معضلکوتولهپروری

 خبر ویژه

دستگیرییکشبکهضدانقلابدرمشهد
باهوشیاریسربازانگمنامامامزمان)عج(برنامهاغتشاشوناامنیخنثیشد

روز یکشــنبه تعدادی از عناصر ضد نظام در 
محفلی در مشــهد که در حال طراحی برای 
اغتشاش و ایجاد ناامنی بودند، دستگیر شدند. 
دستگیرشــدگان از مرتبطان گروه های ضد 
انقلاب خارج از کشــور هســتند. ایــن افراد 
با گروه هــای برانداز ارتباط داشــتند و قصد 
طراحی و ســامان دهی و ایجاد اغتشاش های 
متناوب در شــهر را داشــتند. بر اساس این 
گزارش، انتخاب شــهر مشــهد برای برپایی 
اغتشــاش و آشــوب به  علت برد تبلیغی آن 

در رســانه های خارج از کشــور بوده اســت. 
دستگیرشــدگان از شــهرها و نقاط مختلف 
کشور برای طراحی و ایجاد اغتشاش و ناامنی 
به  مشــهد ســفر کرده بودند و در یک محفل 

حضور داشتند که دستگیر شدند.
حســین شــرافتی راد، مدیــرکل امنیتــی 
اســتانداری خراســان رضوی، در این باره به 
ایسنا توضیح داد: تعدادی از عناصر ضدانقلاب 
مرتبط با خارج از کشــور که از نقاط مختلف 
ایران برای دامــن زدن به اعتراضات، تحریک 

افــکار عمومی علیه نظام مقــدس جمهوری 
اســلامی و ایجاد ناامنی به مشــهد عزیمت 
کــرده بودند، پــس از هماهنگــی محفلی و 
برنامه ریــزی، در حین تجمــع غیرقانونی در 
مقابل دادگستری، دستگیر شدند. پس از این 
اقدام، رسانه های ضدانقلاب و رسانه سازمان 
تروریســتی منافقین به منظور فضاســازی، 
اخبــاری را در این بــاره پوشــش داده اند تا 
ارتباطات خارجی این شــبکه بیش از پیش 

مشهود شود.

حکایت روز

روزی حاکم شهر بغداد از بهلول 
پرسید: آیا دوست داری همیشه 
سلامت و تندرست باشی؟ بهلول 
گفت: خیر زیرا اگر همیشه در آسایش 
به سر برم، آرزو و خواهش های نفسانی 
در من قوت می گیرد. در نتیجه، از یاد 
خدا غافل می مانم. خیر من در این 

است که در همین حال باشم.

حدیث روز

خوشا به حال کســی که بر پایه 
طاعت خداوند، با مــردم الفت 
می گیــرد و مــردم بــا او الفت 

می گیرند.

امام علی )ع(


